

farandet vid prövning av påstående rörande kränkning av någon av de i konventionen medgivna rättigheterna, som skulle kunna riktas mot Sverige antingen av annan till konventionen ansluten stat eller av enskild person, icke-statlig organisation eller grupp av enskilda. I anslutning härtill framhåller utskottet, att anordningar träffats för en omsorgsfull prövning av varje sådant klagomål och för att en lösning av sådana frågor skall komma till stånd, antingen genom av den europeiska kommissionen för de mänskliga rättigheterna föreslagen förlikning eller, om denna ej accepteras av parterna, enligt föreskrifter av Europarådets ministerkommitté.

Utskottet har vidare erinrat om att det i sitt utlåtande 1951: 11 i anledning av förenämnda proposition 1951: 165 framhållit, att det utginge ifrån att, därest framdeles tillräckliga skäl härför finnas föreligga, proposition om avgivande av en särskild förklaring, genom vilken Sverige underställer sig en europeisk domstol för de mänskliga rättigheterna, framlägges för riksdagen, samt anför följande.

Någon erfarenhet för bedömande av lämpligheten respektive behovet av att domstolen i stället för ministerkommittén upptager och avgör ett klagomål funnes alltså icke. I avvaktan härpå ansåg utskottet det böra ytterligare anstå med ställningstagande till avgivande av ovanberörda förklaring. Utskottet förutsatte emellertid att Kungl. Maj:t framdeles upptager frågan om proposition i ärendet till övervägande.

Utskottet har hemställt att riksdagen måtte i anledning av motionerna I: 98 och II: 135 som sin mening giva Kungl. Maj:t till känna vad utskottet i utlåtandet anför.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av utskottets utlåtande nr 2 år 1959 får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad i utlåtandet föreslagits.

Stockholm den 29 april 1959

Med undersåtlig vördnad

Nr 187

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om godkännande av en överenskommelse angående flyktingar som äro sjömän.

(Utrikesutskottets utlåtande nr 3)

Till Konungen

I proposition den 13 mars 1959, nr 96, har Kungl. Maj:t äskat riksdagens godkännande av en i Haag den 23 november 1957 upprättad överenskommelse angående flyktingar som äro sjömän, vilken överenskommelse under-tecknats för Sveriges del den 10 februari 1958.

Utrikesutskottet, till vilket propositionen hänvisats, har i avgivet utlåtande hemställt att riksdagen måtte, med bifall till propositionen, meddela av Kungl. Maj:t äskat godkännande av överenskommelsen den 23 november 1957 angående flyktingar som äro sjömän.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av utskottets utlåtande nr 3 år 1959 får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t härmed anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i utlåtandet föreslagit.

Stockholm den 29 april 1959

Med undersåtlig vördnad

Nr 188

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överförande till Finland av visst gränsområde i Muonio älv.

(Utrikesutskottets utlåtande nr 4)

Till Konungen

I proposition den 13 mars 1959, nr 109, har Kungl. Maj:t äskat riksdagens bemyndigande att träffa överenskommelse med finska regeringen om jämkning av riksgränsen i Muonio älv så att den kronan tillhöriga holmen Niittysaari med tillhörande vattenområde hänföres till Finland.

Utrikesutskottet, till vilket propositionen hänvisats, har i avgivet utlåtande hemställt att riksdagen måtte, med bifall till propositionen, bemyndiga Kungl. Maj:t att träffa överenskommelse med finska regeringen om att gränsen i berörda sträckning jämkas så att den kronan tillhöriga holmen Niittysaari med tillhörande vattenområde i Muonio älv, Karesuando socken, hänföres till Finland.

Med överlämnande av ett tryckt exemplar av utskottets utlåtande nr 4 år 1959 får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t härmed anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i utlåtandet föreslagit.

Stockholm den 29 april 1959

Med undersåtlig vördnad
